
 
 

Atto di Giunta Comunale n° 73 del 12-06-2018 - pag. 1 di 3 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 73 del 12-06-2018 
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'U.T.C. PER LA 

REDAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA DESTINAZIONE E 

L'UTILIZZO DEI BENI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' 

ORGANIZZATA 

 

L'anno   duemiladiciotto addì  dodici del mese di giugno alle ore 09:30, nella 

sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone seguenti : 

ARENA ANTONIO SINDACO P 

LO BIANCO GIUSEPPE ASSESSORE A 

GULLI' ROSAMARIA VICE SINDACO P 

PRESTIA GABRIELE ASSESSORE P 

CORIGLIANO NICOLINA ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.    4  e assenti n.    1 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. PRANDINA STELLA. 

Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs.  18 agosto 2000,  

n.267; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ARENA ANTONIO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato, 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 73 del 12-06-2018 - pag. 2 di 3 - COMUNE DI IONADI 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è intendimento di questo Comune, in conformità alle finalità della legge 

109/96 e successive modifiche ed integrazioni, promuovere l’utilizzazione a fini sociali 

e/o occupazionali dei beni confiscati alla mafia facenti pare del proprio patrimonio, 

come strumento di sviluppo e di riscatto del territorio; 

 

Che per il raggiungimento di tale obiettivo necessita disciplinare le procedure, le 

modalità, i criteri e le condizioni per la destinazione e l’utilizzo  dei beni immobili 

confiscati alla mafia, ai sensi del “ Codice delle leggi antimafia e delle misure di 

prevenzione”, di cui al D.Lgs. n.159/2011, come per ultimo modificato dalla Legge n. 

141/2015; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover dare atto indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica 

affinché il medesimo provveda ad avviare tutte le procedure necessarie alla redazione di 

un Regolamento Comunale per la destinazione e l’utilizzo dei beni confiscati alla 

criminalità organizzata;  

 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

 

Visti: 

- Il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- Il D.Lgs. n.267/2000; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

2. Di incaricare, il responsabile dell’Area Tecnica affinché il medesimo provveda  

a predisporre  un Regolamento Comunale  per la destinazione e l’utilizzo dei 

beni confiscati alla criminalità organizzata;  

 

3. Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4 – 

del D.Lgs. 18.08.2000,n.267. 

 

  



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 73 del 12-06-2018 - pag. 3 di 3 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Presidente 

F.to ARENA ANTONIO 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa  ai sensi dell’art. 3,c.2 del 

D.lgs. n.39/93 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to PRANDINA STELLA 

Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi dell’art. 

3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 

Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 

 E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla Prefettura di VIBO 

VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 

 

 

- è divenuta esecutiva il                              

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   PRANDINA STELLA 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. 

n.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 


